
Zeměpisná soutěž Eurorebus 

 
Vynikajícího úspěchu dosáhli naši studenti ve Veřejném krajském kole soutěže 
Eururebus, které se konalo 1. dubna v Ostravě. 
Studenti Tereza Weissmannová, Albert Štěrba a Matěj Vaněk ze 4. C obsadili 
v kategorii tříd – střední škola – 2. místo, když získali stejný počet bodů jako vítězové 
a o pořadí rozhodoval pouze lepší čas jejich soupeřů. Přesto si zajistili postup do  
republikového finále, které se bude konat v Praze 6. června. Soutěže v této kategorii 
se zúčastnili také studenti 3. A Marek Jurok, Lucie Genserová, Martin Doležílek, kteří 
obsadili 6. místo a těsně jim unikl postup do republikového finále. Všem účastníkům 
blahopřejeme. 
 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu 
Mgr. Pavel Kváš 



Celostátní kolo zeměpisné olympiády 

 

Výborného výsledku dosáhl student 4.C Matěj Vaněk na Celostátním kole zeměpisné 
olympiády v Plzni, kde obsadil 5. místo.  Kompletní výsledky jsou uvedeny v příloze. Tímto 
mu blahopřejeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy. 
 

Za předmětovou komisi  
Pavel Kváš 

 



Kategorie D
Pořadí Jméno a příjmení Kraj Škola BA SA Prak. Celk. Úspěšnost [%]

1 Tomáš Koutný Vysočina Gymnázium Třebíč 40 53 41 134 95,71

2 Petr Kolařík Zlínský Gymnázium Uherské Hradiště 38 50 30 118 84,29

3 Matěj Roman Plzeňský Gymnázium J. Vrchlického Klatovy 35 43 35 113 80,71

4 Martin Frumar Středočeský Gymnázium Dr. J. Pekaře Mladá Boleslav 36 44 32 112 80,00

5 Matěj Vaněk Moravskoslezský Gymnázium P. Bezruče Frýdek - Místek 34 48 29 111 79,29

6 Richard Lusk Praha Gymnázium Českolipská 373, Praha 9 34 44 31 109 77,86

7 Tomáš Kohout Olomoucký Gymnázium Šumperk 30 43 34 107 76,43

8 Filip Hulec Jihočeský Gymnázium  České Budějovice 29 37 38 104 74,29

9 Dominik Mazel Jihomoravský Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 17 28 35 34 97 69,29

10 Vít Bäumelt Královéhradecký Gymnázium Dvůr Králové n. Labem 31 30 32 93 66,43

11 Jiří Souček Liberecký Gymnázium Česká Lípa 28 39 25 92 65,71

12 Petra Jílková Karlovarský Gymnázium Ostrov 31 30 28 89 63,57

13 Tereza Sedláčková Ústecký GVH Louny 29 32 22 83 59,29

14 Eva Vlčková Pardubický Gymnázium Svitavy 33 23 25 81 57,86



Zeměpisná olympiáda 

 

Vynikajícího výsledku dosáhli naši studenti v Krajském kole zeměpisné 
olympiády. V kategorii D obsadil Matěj Vaněk (4.C) 1. místo a postoupil do 
celostátního finále v Plzni a zároveň se kvalifikoval do celostátního finále 
soutěže Eurorebus v kategorii jednotlivců, kde se již předtím kvalifikoval se 
svými spolužáky v kategorii tříd. V kategorii C obsadil Jaroslav Novotný místo 3. 
Úspěšným reprezentantům blahopřejeme. 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 
 



Okresní kolo zeměpisné olympiády 

 

Výborného úspěchu dosáhli naši studenti v okresním kole zeměpisné olympiády. V kategorii 
C (8. a 9. třídy) zvítězil student 2. ročníku Jaroslav Novotný, v kategorii D (střední školy) 
obsadil 1. místo Matěj Vaněk student 4. ročníku a na 4. místě se umístil Jan Pleticha student 
3. ročníku. Vítězové postupují do krajského kola. Všem účastníkům srdečně blahopřejeme. 
 
 

Za předmětovou komisi zeměpisu 
Mgr. Pavel Kváš 

Michal Saforek
Typewritten Text

Michal Saforek
Typewritten Text

Michal Saforek
Typewritten Text

Michal Saforek
Typewritten Text

Michal Saforek
Typewritten Text

Michal Saforek
Typewritten Text
Kompletní výsledky najdete níže.

Michal Saforek
Typewritten Text



okres Frýdek-Místek

Pořadí Jméno a příjmení Škola 
práce 

bez 

atlasu

práce s 

atlasem

praktická 

část

celkový 

počet

1. Jaroslav Novotný Gymnázium P.Bezruče, ČSA 517, F-M52 41 27,5 120,5

2. Václav Sikora ZŠ Jablunkov, Lesní 190, 739 91 52 40 27,5 119,5

3. Tomáš Franek Gymnázium Třinec, Komenského 713 40 41 27 108

4. Dominik Palovský ZŠ n.u. P.Bezruče, tř.TGM 454, F-M 44 36 25 105

5. Matouš Motyka ZŠ Vendryně 236 42 37 22,5 101,5

6. Szymon Wantuła PZŠ Třinec, Nádražní 10 45 35 19 99

7. Jan Szlaur Masarykova ZŠ Hnojník 120 33 41 21 95

8. Jan Lacina ZŠ El.Krásnohorské 139, F-M 40 37 13 90

9. David Chlebek ZŠ Palkovice 287 28 39 18 85

10. Robert Olszowy JMZŠ Třinec, U Splavu 550 31 37 16,5 84,5

11. Kateřina Bjačková ZŠ Dolní Domaslavice 201 27 37 20 84

12.-13. František Mýlek Gymnázium, n.TGM 1260, Frýdlant n.O.39 13 30 82

12.-13. Lukáš Březina ZŠ Dobrá 860 27 35 20 82

14.-16. Veronika Gebauerová ZŠ J.z Poděbrad 3109, Frýdek-Místek 27 32 19 78

14.-16. Patricie Kubaláková ZŠ Komenského 402, F-M 27 34 17 78

14.-16. Robert Kolich ZŠ P.Bezruče, Třinec, Bezručova 418 26 36 16 78

17. Martina Byrtusová ZŠ Mosty u Jablunkova 750 27 36 14 77

18.-19. Tereza Přidalová ČOG, Cihelní 410, F-M 24 36 16 76

18.-19. Martin Lanča ZŠ V. Martínka, Sportovní, Brušperk 34 30 12 76

20. Lukáš Macek ZŠ Frýdek-Místek, Pionýrů 400 29 13 28 70

21. František Typovský ZŠ Českosl. Armády 570, F-M 33 14 22 69

22. Otmar Danyš ZŠ Bystřice 848 38 14 16 68

23.-24. Filip Stopka ZŠ Písek u Jablunkova 184 36 13 14 63

23.-24. Kristýna Kordeková JMZŠ Sedliště 203 16 35 12 63

25. Lenka Lojkásková ZŠ Jana Čapka 2555, Frýdek-Místek 28 14 16 58

26. Přemysl Chovaneček ZŠ 1. máje 1700, F-M 30 9 18 57

27. Daniel Valášek ZŠ Frýdlant n.O., nám. TGM 1260 23 12 16 51

Zeměpisná olympiáda 2011

Kategorie C                                                                                9.3.2011



okres Frýdek-Místek

Pořadí Jméno a příjmení Škola 
práce bez 

atlasu

práce s 

atlasem

praktická 

část

celkový 

počet

1. Matěj Vaněk Gymnázium P.Bezruče, ČSA 517, F-M 35 40 48 123

2. Lukáš Hlavatý Gymnázium Třinec, Komenského 713 28 39 32 99

3. Tomáš Pitucha Gymnázium Třinec, Komenského 713 28 32 37,5 97,5

4. Jan Pleticha Gymnázium P.Bezruče, ČSA 517, F-M 28 30 37 95

5. Věra Drlíková ČOG, Cihelní 410, F-M 28 31 24 83

6. Radka Domčíková Gymnázium, n.TGM 1260, Frýdlant n.O. 21 38 22,5 81,5

7. Jakub Syřínek Gymnázium a SOŠ, Cihelní 410, F-M 17 30 30 77

8. Marek Slavík Gymnázium, n.TGM 1260, Frýdlant n.O. 17 35 16,5 68,5

9. Tomáš Bujnošek ČOG, Cihelní 410, F-M 19 18 31 68

10. Jan Lapčík Gymnázium a SOŠ, Cihelní 410, F-M 8 18 19,5 45,5

Zeměpisná olympiáda 2011

Kategorie D                                                                                                9.3.2011



Školní kolo zeměpisné olympiády 

Ve středu dne 23. února 2011 proběhlo na Gymnáziu P. Bezruče školní kolo zeměpisné olympiády. 

Studenti prvního a druhé ročníku soutěžili v kategorii C v celkovém počtu 16 účastníků. Řešili úkoly 

zaměřené na regionální geografii Evropy. Školní kolo přineslo následující výsledky: 

 

1. Jaroslav Novotný 2.B 69 bodů 

2. Petr Fiala 2.A 51 bodů 

3. Ludvík Rendek 2.C 49,5 bodů 

 

Studenti třetího až šestého ročníku soutěžili v kategorii D v celkovém počtu 29 studentů. Jejich 

kategorie byla tematicky zaměřena na regionální geografii ČR, SR a fyzickou geografii. Konečné pořadí 

bylo následující:   

 

1. Matěj Vaněk 4.C 55,5 bodů 

2. Jan Pleticha 3.B 51 bodů 

3. Albert Štěrba 4.C 47 bodů 

 

Do okresního kola soutěže postupuje v kategorii C Jaroslav Novotný (2.B) a v kategorii D Matěj Vaněk 

(4.C) a Jan Pleticha (3.B). Okresní kolo ZO je plánováno na 9. března 2011. Předmětová komise 

zeměpisu přeje našim zástupcům hodně úspěchů. 

 

                                                                                                                  za předmětovou komisi zeměpisu 

                                                                                                                          Mgr. Martin Žamboch 


	z_eurorebus
	z_zo_republika
	z_zo_republika
	z_zo_republika
	Kopie - ZO2011_vysledky

	Kopie - ZO2011_vysledky

	z_zo_kraj
	z_ZO_okres
	Okresní kolo zeměpisné olympiády
	ZO 2010 ABC
	ZO 2011 D

	z_zo_CD



